
 
 

 

  

   
   
   
   

 

 
 Pöytäkirja 3/2024 
   
 29.10.2024  

 
EURA 2021 -johtoryhmän kokous 
 
Aika 29.10.2024, klo 13.00–13.55 
 
Paikka MS Teams -neuvottelualustalla pidetty kokous 
 
Osallistujat 
 

Jäsenet ja varajäsenet/sijaiset 
  

Metsälä Petra, TEM/AKO, puheenjohtaja 
Hautala Sirpa, TEM/AKO 
Hämäläinen Keijo, TEM/AKO, sihteeri 
Härkönen Minna, TEM/HEHA 
Jokela Jaakko, TEM/HEHA 
Juutilainen Anne, TEM/AKO 
Kuoppala Mikko, TEM/OHJY (Päivi Tommilan sijaisena) 
Rouvinen Kari, VM/Valtiovarain controller -toiminto 
Laaksonen Hanna, Uudenmaan liitto 
Paananen Pirjo, Etelä-Savon maakuntaliitto 
 

1 Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 

2 Asialistan hyväksyminen 
 
Asialista (liite 1) hyväksyttiin.  
 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.  

 
4 EURA 2021 -palvelukokonaisuuden tilannekatsaus 

 
Keijo Hämäläinen esitteli EURA 2021 -järjestelmässä olevien hakemusten ja hank-
keiden lukumääriä sekä prosessien käyttöönoton toteutustilannetta ja seuraavien 
prosessien tavoiteaikatauluja (liite 2).  
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Merkittävimmät tuotantokäyttöön saadut uudistukset edellisen johtoryhmän ko-
kouksen jälkeen ovat ensimmäisten varsinaisten maksatuspäätösten jälkeiset mak-
satuspäätökset, muutoshakemukset ja -päätökset ryhmähankkeille - ml. oikaisuvaa-
timukset ja korvaava muutospäätös, muutospäätöksen jälkeen tehtävä seuraava 
maksatushakemus - myös ryhmähankkeille sekä maksatuspäätöksiin tehtyjen oikai-
suvaatimusten hyväksyminen (yhden toteuttajan hankkeet, kyseessä ei-viimeinen 
maksatus). 
 
Lisäksi tuotantokäyttöön on saatu uusi raportti nro 12 jaettujen myöntövaltuuksien 
seurantaan sekä raportit nro 13 ja 14, jotka esittävät kaikkien rahastojen hankkeiden 
suunnitelman mukaiset määrälliset tavoitteet hanketasolla. 
 
Testissä ja työn alla olevia loppuvuoden 2024 ja alkuvuoden 2025 aikana tuotan-
toon tavoiteltavia prosesseja ja toimintoja ovat muun muassa maksatuspäätöksiin 
kohdistuvien oikaisuvaatimusten hyväksymispäätös ja oikaiseva maksatuspäätös, 
hankkeen toteuttajaorganisaation muutospäätökset, hankkeen keskeyttämispäätös, 
hankkeen peruuntumispäätös, seurantaraportointi ja loppuraportointi sekä tietopal-
velun 2. vaihe ja paikan päällä tehtävien varmennusten ensimmäiset toiminnot. 
 
Lisäksi kehitetään aiemman EURA 2014 -järjestelmän mikropalveluja pohjanaan 
käyttäviä prosesseja: hanketarkastuksia, havaintoja ja jatkotoimenpiteitä, mm. ta-
kaisinperintää. 
 
Tiedusteltiin, olisiko mahdollista lisätä esimerkiksi uusiin määrälliset tavoitteet 
hankekohtaisesti esittäviin raportteihin nro 13 ja 14 näkyviin myös rahatietoja sekä 
kuinka hoidetaan aiemmin liitteenä toimitettujen hankkeiden seurantaraporttien tie-
dot järjestelmään sen jälkeen, kun seurantaraportointi saadaan järjestelmässä käyt-
töön. 
 
Todettiin, että hankekohtaiset raportit esittävät tiedot lähtökohtaisesti prosesseit-
tain, joten eri prosesseissa syntyviä tietoja ei ole tarkoituksenmukaista toistaa use-
alla raportilla. Tämä kasvattaisi raporttien kokoa ja tietomäärää entisestään ja veisi 
resursseja uusien raporttien kehittämiseltä. Hankekohtaisten raporttien tietoja voi 
käyttäjä omien tarpeidensa mukaan yhdistää itse. Hankekohtaiset raportit esittävät 
tiedot samassa järjestyksessä, joten samoilla hakuehdoilla otettujen raporttien tieto-
jen yhdistäminen on pyritty tekemään mahdollisimman yksinkertaiseksi ja vaivatto-
maksi. 
 
Seurantaraportoinnin käyttöön oton jälkeen viranomaiset tallentavat tiedot vain 
päättyneiden hankkeiden liiteraporteista. Käynnissä olevien hankkeiden kaikki seu-
rantaraportointitiedot tiedot saadaan järjestelmän seuraavan hankkeiden toimitta-
man seurantaraportin myötä, sillä tiedot ilmoitetaan kumulatiivisesti hankkeiden 
alusta alkaen. 
 

5 Aiempien ohjelmakausien digitaalisten palvelujen tilannekatsaus 
 
Keijo Hämäläinen esitteli aiemman ohjelmakauden 2014–2020 järjestelmien toteu-
tus- ja ylläpitotilannetta (liite 2). 
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EURA 2014 -järjestelmän RHEL 8 -käyttöjärjestelmän päivitys edelleen työn alla 
Netum Oy:ssä ja Valtorissa. Päivitys saataneen valmiiksi vuoden 2025 alkupuolelle 
mentäessä. Päivityksen viivästymisellä ei ole ollut vaikutusta järjestelmän käyt-
töön. 
 
Hallintoviranomainen on 8.10.2024 ohjeistanut välittäviä toimielimiä ohjelmakau-
den 2014–2020 hankkeiden sulkemisesta EURA 2014 -järjestelmässä. Sulkematta 
on tällä hetkellä vain n. 500 hanketta, eli n. 4 % kaikista hankkeista. 
 
EURA 2014 -järjestelmän ja ESR-henkilörekisterin aktiivikäyttö päättyy vuoden 
2025 alkupuolella. Viimeisen komission maksupyynnön tekemisen jälkeen järjes-
telmät siirretään pelkkään ylläpitotilaan, jolloin sitä voidaan käyttää ainoastaan 
TEM:n sisäverkosta. Säilytysylläpitovelvollisuuden päätyttyä n. vuonna 2031 jär-
jestelmät tuhotaan. Tätä ennen säilytettävä EURA 2014 -järjestelmän arkistoitu ai-
neisto toimitetaan Kansallisarkistoon. 
 

6 EU:n alue- ja rakennepolitiikan digitaalisten palvelujen kustannustilanne 
 
Keijo Hämäläinen esitteli järjestelmäkohtaisesti EU:n alue- ja rakennepolitiikan di-
gitaalisten palvelujen kehittämisestä ja ylläpidosta syntyneitä kustannuksia vuosilta 
2012–2024 (liite 2). 
 
Tietojärjestelmiin kohdennetun ohjelmakauden 2021–2027 teknisen tuen määrä on 
46 100 000 euroa. Tällä katetaan sekä kuluvan ohjelmakauden että aiempien ohjel-
makausien järjestelmien kustannukset. Käytetty tästä on n. 68 %. 
 
Kohdennetussa määrässä ei ole mukana esitettyä varausta ennakoimattomiin kus-
tannuksiin eikä mahdollisen tulevan ohjelmakauden 2028+ tietojärjestelmäratkai-
sun aloituskustannuksiin. Tämän vuoksi kehittämistoiveita on priorisoitava ja kar-
sittava, jotta EURA 2021:een saadaan toteutettua ainakin välttämättömimmät toi-
minnot ja palvelut. 
 
Puheenjohtaja totesi, että TEM:n johto seuraa aiempaa aktiivisemmin EURA 
2021:n budjettia, laskutusta ja tietojärjestelmien rahoituksella aikaansaatuja tulok-
sia.  
 

7 Muut asiat 
 

Maakuntaliiton edustaja oli lähettänyt etukäteen kysymyksen liittyen palkkojen yk-
sikkökustannusten toimintavuosikohtaisten tuntien enimmäismäärän laskentaan; 
toivottiin lisätietoa mahdollisesta järjestelmän virheestä sekä lisätietoa manuaalisen 
tarkastuslaskennan logiikkaan. Lisäksi oli kysytty maksatushakemusten käsittelyai-
kojen laskennan logiikasta sekä toivottu keskustelua järjestelmän ulkopuolella tul-
leiden muutoshakemusten edellyttämien kantakorjausten etenemisestä ja näiden ti-
lanteesta tiedottamisesta. Maakuntaliitoissa on runsaasti kantakorjauksia odottavia 
hankkeiden muutoshakemuksia, joiden maksatukset eivät pääse etenemään kanta-
korjausten viivästymisen vuoksi. 
 
Todettiin, että järjestelmässä oleva palkkakustannusten vuosikohtainen laskuri on 
ns. aputaulukko, jolla ei pitäisi olla estävää vaikutusta maksatusten etenemiseen, 
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ohjelmistotalo selvittää parhaillaan mahdollista virhettä se pyritään toki korjaa-
maan. Lisäksi hallintoviranomainen järjestää välittäville toimielimille joulukuussa 
palkkamalleihin liittyvän aamukahvikoulutustilaisuuden, jossa mm. kalenterivuo-
sien ja toimintavuosien eroja laskennassa käydään läpi. 
 
Järjestelmään on tulossa maksatushakemusten seuranta ja käsittelyaikaraportti, 
jossa esitetään myös käsittelyajoista tehtävät vähennykset, ml. täydennyspyyntöi-
hin, kuulemiseen ja lisätietopyyntöihin kulunut aika.  
 
Puheenjohtaja totesi, että hallintoviranomainen edellyttää kantakorjauksena tehtä-
viltä muutoshakemuksilta kaikkia välttämättömiä tarvittavia tietoja, jotta toimenpi-
teiden jäljitysketju säilyy järjestelmässä. Tietojen huolellinen tarkastaminen ja mah-
dollisten korjausten pyytäminen vie TEM:n asiantuntijoilta paljon työaikaa, eikä 
tehtävään ole mahdollista osoittaa nykyistä enempää resursseja. Muutosten valmis-
tumisesta pyritään tiedottamaan kootusti suuremmissa kokonaisuuksissa. Yksittäis-
ten hankkeiden kantakorjauksista ei ole mahdollista tiedottaa, sillä kantakorjattavia 
muutoshakemuksia on noin tuhat kappaletta, joista noin puolet on jo tehty. Ryhmä-
hankkeiden muutospäätösominaisuudet valmistuivat järjestelmään vasta noin kuu-
kausi aiemmin, joten näiden hankkeiden käsittely on viivästynyt tämän vuoksi.  
 

8 Seuraava kokous 
 

Seuraavan kokous sovittiin pidettäväksi Teams-etäyhteydellä keskiviikkona 
26.3.2024 klo 13.00–15.00. 
 

9 Kokouksen päättäminen 
 
Kokous päättyi klo 13.55. 
 
Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti valtioneuvoston asianhallintajärjestel-
mässä. 
 
 
Petra Metsälä 
puheenjohtaja  
 
 
Keijo Hämäläinen 
sihteeri 
 
 

Jakelu EURA 2021 -johtoryhmän jäsenet ja varajäsenet 
 Valtioneuvoston Vahva-asianhallintajärjestelmä 
    
Liitteet 

1 Asialista 
2 Power Point -diaesitys asialistan kohtiin 4–6 
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